

za rok 2023

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2024-07-12

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	ZWIĄZEK STOWARZYSZEŃ BANK ŻYWNOSCI W TRÓJMIEŚCIE		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo POMORSKIE	Powiat M. GDAŃSK
Gmina M. GDAŃSK	Ulica TYSIĄCLECIA	Nr domu 13 A	Nr lokalu
Miejscowość GDAŃSK	Kod pocztowy 80-351	Pocztą GDAŃSK	Nr telefonu 58-325-24-48
Nr faksu 58-325-24-48	E-mail biuro@bztrojmiasto.pl	Strona www www.bztrojmiasto.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2004-12-20		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-12-20		
5. Numer REGON	19311733000000	6. Numer KRS	0000224076
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Michał Chabel	Prezes	TAK
	Dorota Zubilewicz	Członek Zarządu	TAK
	Jacek Winogrodzki	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Wioleta Umławska	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Irena Stolarska	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Katarzyna Siuda	Członek Komisji rewizyjnej	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Zgodnie ze statutem celem Związku Stowarzyszeń Bank Żywności w Trójmieście jest przede wszystkim</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- przeciwdziałanie marnotrawstwu żywności oraz zmniejszenie obszarów niedożywienia i głodu</li> <li>- edukacja w zakresie zdrowotnych i społecznych skutków głodu i niedożywienia</li> <li>- wyzwalanie postaw solidarności międzyludzkiej i poszanowania żywności</li> <li>- działanie na rzecz proekologicznego rozwiązywania problemów żywnościowych</li> <li>- podejmowanie problematyki zdrowotnej w zakresie żywności, ilości i racji w standardach systemu żywienia</li> </ul>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Związek Stowarzyszeń Bank Żywności w Trójmieście realizuje cele statutowe poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- systematyczne, bezpłatne pozyskiwanie żywności od producentów, dystrybutorów, sieci handlowych i osób prywatnych i przekazywanie jej jako pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej, niepełnosprawnym, wykluczonym i narażonym na wykluczenie społeczne</li> <li>- organizowanie szkoleń, konferencji, seminariów, warsztatów promujących cele, badania i analizy problemów żywnościowych</li> <li>- organizowanie szkoleń, konferencji, seminariów, warsztatów promujących cele, badania i analizy problemów żywnościowych</li> <li>- publikacje i wydawnictwa obejmujące powyższe problemy</li> </ul>
<p><b>II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b></p>	
<p><b>1. Opis działalności pożytku publicznego</b></p>	
<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	
<p>Działalność ZS Bank Żywności w Trójmieście w głównej mierze polega na pozyskiwaniu i dystrybucji żywności na rzecz najuboższych mieszkańców województwa pomorskiego we współpracy z Federacją Banków Żywności, a także w ramach własnej działalności. Ponadto Bank Żywności w Trójmieście organizuje zbiórki żywności, akcje edukacyjne, prowadzi warsztaty z zakresu niemarnowania żywności, prawidłowego żywienia, kulinarne i edukacji ekonomicznej.</p> <p>Bank Żywności w Trójmieście powstał w 2004 roku z inicjatywy 4 organizacji pozarządowych zajmujących się pomocą osobom ubogim, wykluczonym, niepełnosprawnym. Założycielom Banku Żywności w Trójmieście przyświecała idea budowaniem systemu wsparcia żywnościowego poprzez wprowadzenie w życie idei Banków Żywności. Początkowo Bank Żywności w Trójmieście dystrybuował żywność na terenie Trójmiasta. Obecnie obszar, który obejmuje swoim działaniem Bank Żywności w Trójmieście rozszerzył się na tereny gmin miejskich: Gdańsk, Gdynia, Sopot, Łeba, powiatów puckiego, wejherowskiego, lęborskiego, kartuskiego, oraz w gminach Pruszcz Gdański i Cedry Wielkie. Magazynuje, transportuje i dystrybuuje żywność pozyskaną w ilościach hurtowych od producentów, dystrybutorów, rolników, sieci handlowych i restauracji sieciowych. Współpracuje z 55 organizacjami pozarządowymi, 17 jednostkami samorządowymi – Gminnymi i Miejskimi Ośrodkami Pomocy Społecznej oraz lokalnymi stowarzyszeniami społecznymi (rady dzielnic). W 2023 roku Bank Żywności kontynuowała działalność założonych przed 2023 rokiem sklepów społecznych „Za Stołem”; obecnie prowadzi 8 sklepów społecznych - po dwa w Gdańsku i Gdyni oraz po jednym w Kosakowie, Bolszewie, Wejherowie i Redzie. Ponadto, w celu usprawnienia działalności sklepów społecznych oraz rozpoznania rzeczywistych potrzeb ich klientów Bank Żywności w Trójmieście realizował projekt finansowany w ramach funduszu Aktywni Obywatele Fundusz Regionalny "Sklepy dla wszystkich". Rezultatem projektu było usprawnienie działania sklepów społecznych, poprawa warunków obsługi klientów oraz estetyki sklepów.</p> <p>Bank Żywności przeprowadził dwie zbiórki w ramach ogólnokrajowej akcji koordynowanej przez Federację Polskich Banków Żywności oraz lokalne zbiórki żywności w firmach działających na Pomorzu. Prowadził działania polegające na edukacji i pozyskiwaniu wolontariuszy głównie w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych, a także przedsiębiorstwach z terenu województwa pomorskiego. Prowadził akcje edukacyjne w firmach, poprzez prowadzenie spotkań i warsztatów z zakresu niemarnowania żywności. ZS Bank Żywności w Trójmieście pełnił rolę Organizacji Partnerskiej Regionalnej we współfinansowanym przez Unię Europejską Programie Operacyjnym Pomoc Żywnościowa (obecnie Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową, FEPŻ).</p> <p>Bank Żywności w Trójmieście w 2023 realizował projekt finansowany z projektu NOWEFIO, grant finansowany z Funduszy Norweskich w ramach Programu Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny oraz projekt finansowany ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.</p>	

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) <input type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> kilka gmin <input type="checkbox"/> powiat <input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów	<input type="checkbox"/> województwo <input type="checkbox"/> kilka województw <input type="checkbox"/> cały kraj <input type="checkbox"/> poza granicami kraju
--	---	--

## 2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji	Osoby fizyczne	22000	
<i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby prawne	72	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja  
*(Np. zwierzęta, zabytki)*

## 3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Systematyczne, bezpłatne pozyskiwanie i rozdawnictwo żywności jako pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej, niepełnosprawnym, wykluczonym i narażonym na wykluczenie społeczne. Wsparcie żywnościowe poprzez dystrybucję żywności pozyskiwanej w ramach nadzorowanego przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa, wsparcie bezpośrednie osób w ramach wydawania paczek w sklepach społecznych "Za stołem" oraz pakietów interwencyjnych na zlecenie Ośrodków Pomocy Społecznej. Dystrybucja pozyskanej żywności do organizacji pozarządowych.	85.60.Z	19,89 zł

2	promocja i organizacja wolontariatu	Prowadzenie szkoleń praktycznych i merytorycznych wolontariuszy, organizacja spotkań integrujących wolontariuszy i utrzymujących ich poziom motywacji i zaangażowania, promowanie idei wolontariatu poprzez zamieszczanie informacji na stronach www i mediach społecznościowych, aktywne poszukiwanie nowych wolontariuszy w różnych środowiskach i grupach wiekowych we współpracy z federacją, promocja wolontariatu pracowniczego poprzez organizację spotkań w zakładach pracy przybliżających cele i metody pracy wolontariuszy	88.99.Z	0,00 zł
3	działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, w zakresie określonym w pkt 1-32.	Prowadzenie spotkań sieciujących Organizacje, pomoc żywnościowa na rzecz członków organizacji realizowana w postaci darowizn żywnościowych, prowadzenie szkoleń dla organizacji partnerskich, doradztwo w zakresie pozyskiwania, przechowywania i dystrybucji żywności, organizacja nowych podmiotów pozarządowych świadczących usługi pomocnicze i komplementarne wobec usług organizacji, doradztwo w zakresie pozyskiwania i rozliczania grantów publicznych, wspólne wystąpienia wobec organów publicznych w celu modyfikacji prawa krajowego	94.99.Z	0,00 zł

#### 4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), <b>zaczynając od głównego przedmiotu działalności</b>	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Systematyczne, bezpłatne pozyskiwanie i rozdawnictwo żywności jako pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej, niepełnosprawnym, wykluczonym i narażonym na wykluczenie społeczne. Wsparcie żywnościowe poprzez dystrybucję żywności pozyskiwanej w ramach nadzorowanego przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa, wsparcie bezpośrednie osób w ramach wydawania paczek w sklepach społecznych "Za stołem" oraz pakietów interwencyjnych na zlecenie Ośrodków Pomocy Społecznej. Dystrybucja pozyskanej żywności do organizacji pozarządowych.	85.60.Z	0,00 zł

#### 5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
<b>III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>		
<b>1. Informacja o przychodach organizacji</b>		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		11 972 225,67 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		11 971 275,67 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		950,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		0,00 zł
<b>2. Informacja o źródłach przychodów organizacji</b>		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		19,89 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		4 592 614,93 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	346 034,53 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	1 021 906,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	3 224 674,40 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		7 379 590,85 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	35 231,79 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	7 344 359,06 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł

2.4. Z innych źródeł		0,00 zł
<b>3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym</b>		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		19,89 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	paliwo do przewozu żywności	19,89 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
<b>4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym</b>		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
		Koszty ogółem:
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		9 255 076,96 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		9 247 196,76 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		0,00 zł
e) koszty administracyjne		7 880,20 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
<b>5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		2 724 078,91 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		950,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł

#### IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień  <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	0,00 zł
	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	
	<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	
	<input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	
	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	
	<input type="checkbox"/> nie korzystała	

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

Tak

Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

*(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)*

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

#### V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

##### 1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy

*(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)*

7 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty

*(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)*

5,50 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

*(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)*

9 osób

##### 2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

Tak

Nie

0 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		4 osób prawnych
<b>3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym</b>		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób



3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		180 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	180 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		246 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	6 osób
	b) inne osoby	240 osób
<b>VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym</b>		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		906 715,15 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	223 478,06 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	223 478,06 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	683 237,09 zł	
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		906 715,15 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	906 715,15 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		4 722,47 zł

8. Wysokość <b>najwyższego</b> (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość <b>najwyższego</b> (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość <b>najwyższego</b> (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość <b>najwyższego</b> (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	18 883,60 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	
--	--

#### VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

#### VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację  
*(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)*

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Regularna pomoc żywnościowa dla mieszkańców Sopotu	Przygotowywanie paczek dla osób na terenie Miasta Sopot	Gmina Miasta Sopot	19 400,00 zł
2	Pomoc jest w drodze. Pilotaż projektu Mobilnych Sklepów - edycja druga	Celem zadania była realizacja pilotażu projektu Mobilnych Sklepów Społecznych punktów wsparcia żywnościowego w mniejszych gminach	Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego	20 000,00 zł
3	Inspirowanie i promowanie rozwoju sklepów społecznych oraz przeciwdziałanie marnowaniu żywności jako nowa metoda rozwiązań w zakresie pomocy społecznej województwie pomorskim jako nowa metoda	Celem zadania było stałe prowadzenie obecnych punktów dystrybucji żywności dla potrzebujących mieszkańców województwa pomorskiego i osób przebywających na jej terenie bez przypisywania osób do danego miejsca zamieszkania	Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego	20 000,00 zł

4	"Za Stołem"- Punkty dystrybucji żywności	Celem realizacji zadania było wspomaganie działań na rzecz najuboższych mieszkańców Gdyni i osób przebywających na terenie Gdynia	Urząd Miasta Gdyni	441 780,00 zł
5	Sklep Społeczny "Za Stołem" - wsparcie, integracja, samodzielność	Polepszenie jakości życia mieszkańców przez zaspokojenie potrzeb życiowych.	Urząd Miejski w Gdańsku	230 400,00 zł
6	Sklep społeczny "Za Stołem" - przy ul. Aksamitnej 4	Polepszenie jakości życia osoby przebywającej na terenie Gdańska , przez zaspokojenie potrzeb życiowych.	Urząd Miejski w Gdańsku	230 000,00 zł
7	Prowadzenie punktu dystrybucji wsparcia żywnościowego Podprogram 2021 Plus	Przekazywanie żywności osobą potrzebującym wskazanym przez MOPR Gdańsk	Urząd Miejski w Gdańsku	45 326,00 zł
8	Zapobieganie skrajnym formom wykluczenia społecznego osób uwikłanych w przemoc w rodzinie oraz osób w kryzysie bezdomności poprzez tworzenie adekwatnej oferty wsparcia.	Organizowanie zbiórek żywności , Świątecznej Zbiórki Żywności. Zakładany cel to objęcie swoim zasięgiem ponad 120 sklepów wielkopowierzchniowych z terenu na którym działa Bank Żywności w Trójmieście. Rozwijanie bazy wolontariuszy wspierających działalność Banku Żywności	Pomorski Urząd Wojewódzki	15 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zleczone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

- Tak  
 Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

*(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)*

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Zapobieganie powstawaniu odpadów żywności poprzez rozwój infrastruktury technicznej procesów logistycznych Banku Żywności w Trójmieści	Zakup samochodów do 3,5 ton, wózka widłowego, wykonanie chłodni i mroźni	Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej	600 000,00 zł
2	Zapobieganie powstawaniu odpadów żywnościowych poprzez rozwój infrastruktury technicznej procesów logistycznych Banku Żywności w Trójmieście	Budowa magazynu - centrum dystrybucyjnego wraz z wyposażeniem. 1000m2, Lokalizacja działka 1049 obręb 0014 Dąbrowa, położona w rejonie ul. Rdestowej/Chwaszczyńskiej, Gdynia. Obszar odbioru i dystrybucji żywności uratowanej przed zmarnowaniem: 4382,6 km2/ ok. 1,3 mln osób tereny gmin miejskich: Gdańsk, Gdynia, Sopot, Łeba, powiatów puckiego, wejherowskiego, lęborskiego, kartuskiego, oraz w gminach Pruszcz Gdański i Cedry Wielkie.	Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej	2 470 864,40 zł

3	NoweFIO	Promocja działalności społecznej, aktywizacja i formowanie postaw obywatelskich poprzez szkolenia z HACCP, księgowości, obsługi klienta, fundraisingu, dokumentacji magazynu	Narodowy Instytut Wolności	153 810,00 zł
---	---------	--	----------------------------	---------------

**IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych**

*(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)*

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

**X. Informacje uzupełniające**

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

Tak  
 Nie

5. Dodatkowe informacje

*(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)*

ZS Bank Żywności w Trójmieście w 2023 roku pozyskał 476 746 kg żywności o wartości 6 679 492 PLN. Ponadto w 2023 roku Bank Żywności w Trójmieście uczestniczył w dwóch ogólnopolskich zbiórkach żywności organizowanych przez Federację Polskich Banków Żywności: w trakcie Wielkanocnej Zbiórki Żywności realizowanej w 64 sklepach i we współpracy z 19 organizacjami partnerskimi Bank Żywności zebrał 7 971 kg o wartości 82 202 PLN, zaś w trakcie Świątecznej Zbiórki Żywności, realizowanej w 56 sklepach wraz z 17 Organizacjami Partnerskimi zebrano 7 727 kg o wartości 81 024 PLN. W 2023 Bank Żywności w Trójmieście realizowała Pogram Operacyjny Pomoc Żywnościowa Podprogram 2021 i przekazał do 18 Organizacji Partnerskich Lokalnych 142 216 kg żywności o wartości 923 090 PLN. ponadto w roku 2023 roku kontynuowaliśmy zbiórki dla osób poszkodowanych przez wojnę w Ukrainie - Bank Żywności w Trójmieście zebrał 3 990 kg żywności o wartości 64 600 PLN.

Bank Żywności w Trójmieście w 2023 roku współpracował z 72 Organizacjami Pozarządowymi, korzystał z pomocy 426 wolontariuszy, prowadził 8 sklepów społecznych. Regularną i okresową pomocą Banku Żywności w Trójmieście zostało objętych ponad 30 000 osób z terenu województwa pomorskiego. Bank Żywności w Trójmieście oprócz działalności pomocowej prowadził również działalność edukacyjną poprzez organizację warsztatów o tematyce zdrowego żywienia, niemarnowania żywności, edukacji ekonomicznej oraz kulinarne i integracyjne. W roku 2023 nawiązaliśmy współpracę z 13 nowymi organizacjami partnerskimi. W celu umocnienia wzajemnej współpracy zorganizowaliśmy szkolenia dla pracowników oraz przedstawicieli organizacji partnerskich, wizyty monitoringowe oraz studyjne.

W 2023 roku Bank Żywności w Trójmieście kontynuował 2 projekty, dofinansowane z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, budowy magazynu oraz wymiany floty; wartość projektów 3 098 000 PLN, prowadził projekt dofinansowany z Funduszu EOA (Fundusz Norweski) mający na celu unowocześnienie sklepów społecznych oraz projekt umożliwiający rozwój sieci partnerów i zwiększenie liczby osób objętych pomocą z Banku Żywności w Trójmieście, dofinansowywany z Narodowego Instytut Wolności w ramach projektu NOWEFIO oraz grant instytucjonalny z Programu Aktywni Obywatele Fundusz Regionalny mający na celu pozyskanie nowych źródeł finansowania, rozwój kompetencji pracowników Banku Żywności w Trójmieście oraz współpracujących organizacji pomocowych oraz profesjonalizację usług wobec Organizacji Partnerskich i klientów sklepów społecznych.

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Michał Chabel Dorota Zubilewicz Jacek Winogrodzki	Data wypełnienia sprawozdania	2024-07-12
--	---	-------------------------------	------------